Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №15 с.п.Средние Ачалуки»

ПРИКАЗ

от 09 января 2025 года № 1

О подготовке и проведении массовых мероприятий,

посвящѐнных празднованию 80-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

в ГБОУ «СОШ№15 с.п.Средние Ачалуки»»

Учитывая всемирно-историческое значение Победы советского народа

в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов и в целях укрепления

патриотического духа, воспитания уважения к памяти героев, осознания

значимости Победы в Великой Отечественной войне, сохранения и передачи

поколениям информации о подвиге советских войск в годы Великой

Отечественной войны и празднования 80-летия Победы приказываю:

1. Принять к исполнению план подготовки и проведения массовых

мероприятий,  посвящѐнных  празднованию  80-й  годовщины  Победы

в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (приложение 1).

2. Назначить ответственных за реализацию плана подготовки и

проведения массовых мероприятий, посвящѐнных празднованию 80-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

(приложение 1).

3. Вельхиевой Т.И., ответственной за сайт школы, в рамках акции

«Символ Победы» разместить символ Победы на официальном сайте школы и

страницах образовательной организации.

4. Учителю ОБЗР Акбиеву С.З. оформить тематическую зону в кабинете

ОБЗР «Стена Героев» до 01.05.2025 года.

5. Заместителя директора Акбиеву Э.Б., назначитьь ответственной за

реализацию плана подготовки и проведения мероприятий, посвященных

празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945гг.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

ГБОУ «СОШ№15 с.п.Средние Ачалуки»                Л.К.Точиева

С приказом ознакомлен(а):

Приложение к приказу от 09.01.2025 года № 1

План

подготовки и проведения массовых мероприятий, посвящѐнных празднованию 80-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов в ГБОУ «СОШ№15 с.п.Средние Ачалуки»

№

п/п
Наименование мероприятий Место проведения

Сроки

проведения
Ответственный за проведение

1 2 3 4 5

Торжественно-праздничные мероприятия

1.
Проведение торжественных линеек, митингов.
Акция «Вахта памяти»

ГБОУ «СОШ№15 с.п.Средние

Ачалуки»
февраль–май

2025 год
Заместитель директора, учитель

ОБЗР

2.
Проведение акции «Поздравь родных и близких с
праздником Победы»

ГБОУ «СОШ№15 с.п.Средние

Ачалуки»
апрель-май

2025 год
Классные руководители 1-
11классов

3. Акция «С праздником Победы»
ГБОУ «СОШ№15 с.п.Средние

Ачалуки»
январь -май

2025 год
Классные руководители 1-
11классов

Культурно-массовые, спортивные, общественные мероприятия

1.

Героико-патриотическая акция «Великой Победе - 80»

ГБОУ «СОШ№15 с.п.Средние

Ачалуки»
апрель - май

2025 год;.

Классные руководители 1-

11классов

2.
Детская экспедиция «Маршрутами памяти. Маршрутами

единства»

ГБОУ «СОШ№15 с.п.Средние

Ачалуки»
апрель -май

2025 год;

ноябрь –
декабрь 2025г.

учитель ОБЗР

4.

Акция «Школьные архивы» Проведение информационно-

просветительских и образовательных музейных уроков,

посвященных учителям –фронтовикам, выпускникам школ

– участникам ВОВО, СВО и других локальных войн

ГБОУ «СОШ№15 с.п.Средние

Ачалуки» январь –

декабрь 2025

год

классные руководители 1-11

классов

5. Акция «80 книг о войне»
ГБОУ «СОШ№15 с.п.Средние

Ачалуки»
январь –

декабрь 2025
Классные руководители 1-11
классов

6. Акция «Победный календарь»

ГБОУ «СОШ№15 с.п.Средние

Ачалуки»
январь –

декабрь 2025

Классные руководители 1-11
классов, заместитель директора

9. Акция «Мы помним. Мы гордимся»

ГБОУ «СОШ№15 с.п.Средние

Ачалуки» май 2025 год
Классные руководители
1-11 классов

Мероприятия по патриотическому воспитанию детей и молодѐжи

1.

Патриотический марафон «Кинохроника». Проведение

кинолекториев. Тематические показы мероприятий с

художественных и документальных фильмов, архивной

кинохроники

ГБОУ «СОШ№15 с.п.Средние

Ачалуки» апрель – июнь
2025 г.

Учитель истории,

учитель ОБЗР .

2. Проведение внеурочных занятий «Разговоры о важном»
ГБОУ «СОШ№15 с.п.Средние

Ачалуки»
январь –

декабрь 2025
Заместитель директора, классные
руководители

3. Проведение акции «История Победы в моей семье»
ГБОУ «СОШ№15 с.п.Средние

Ачалуки»
апрель – июнь

2025 год
Классные руководители 1-11
класса

6. День Единых действий.

ГБОУ «СОШ№15 с.п.Средние

Ачалуки»
апрель 2025

год

Директор школы, заместитель

директора,  учитель ОБЗР

7.

Благотворительная акция «Никто не забыт, ничто не

забыто» (шефство над памятниками, семьями погибших в

ВОВ, СВО и других локальных воин.)

ГБОУ «СОШ№15 с.п.Средние
Ачалуки»

январь –

декабрь 2025

год

Заместитель директора, классные
руководители

8. Конкурс детского рисунка «Нам мир завещано беречь»

ГБОУ «СОШ№15 с.п.Средние

Ачалуки»
апрель - май

2025 год

Учителя начальных классов

9.
Уроки – мужества . Проведение тематических встреч с

Героями (ветеранами, участниками боевых действий,
участниками СВО)

ГБОУ «СОШ№15 с.п.Средние

Ачалуки»
февраль – май

2025 г.

Учителя истории, классные
руководители

10. Марафон «Цветы Великой Победы»
ГБОУ «СОШ№15 с.п.Средние

Ачалуки»
 Классные руководители 1-11

класса
Научно-просветительские мероприятия

1.
Участие во Всероссийском конкурсе «Отечество»

ГБОУ «СОШ№15 с.п.Средние
Ачалуки»

февраль 2025
год

 заместитель директора, классные

руководители

Мероприятия по улучшению архитектурного облика и праздничному оформлению территорий

муниципальных образований и городских округов

1.
Проведение субботника по благоустройству памятных мест
и воинских захоронений

Памятники, мемориалы март-май 2025
год

Директор школы, работники
школы